
Expediente N°: 2023-25-4-002198

Folio n° 50_RES 2036-23 EXP 2023-25-4-002198.pdf

IANEPI Tu 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-002198 

Res. 2036/2023 

Montevideo, 1 O de mayo de 2023. 

VISTO: La Resolución N° 1804/2023 de la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional, de fecha 25 de abril de 2023 por la cual se aprobaron los 

perfiles y se autorizó el Llamado a Aspiraciones para el departamento de Salto, 

para conformar un registro de aspirantes para el área 643 (Producciones 

Vegetales Intensivas), asignaturas: 05252 (Botánica), 05264 (Fisiología 

Vegetal), 05253 (Procesos metabólicos de vegetales), 05254 (Ciencias del 

suelo), 05265 (Ciencias del ambiente), 05257 (Sistemas de Producción 

Frutícola), 05258 (Sistemas de Producción Hortícola), 05255 (Inglés Técnico), 

2851 (Mecanización Agrícola), 05266 (Bioestadística), 05256 (Agro 

Informática), 05267 (Gestión de empresas Agrarias), 05268 (Riego aplicado a 

sistemas Hortifrutícolas), 2056 (Taller I), 05261 (Sistema de Producción 

hortícola y frutícola a campo), 05262 (Sistemas productivos con riego) y 05263 

(Enfoque sistémico de empresas Hortifrutícolas), correspondiente al Curso 

Técnico Terciario de Orientación Producciones Vegetales Intensivas; 

RESULTANDO: I) que el Tribunal que evaluó los méritos de los aspirantes, 

eleva las Actas, las cuales lucen de fs. 41 a 43 de estos obrados; 

11) que de las Actas surge, que los siguientes aspirantes que se detallan no se 

encuentran habilitados: C.l. 5.166.617-4, C.I. 4.537.689-8, C.l. 4.315.019-3, no 

cumplen el perfil; 

III) que para las Asignaturas 05255 (Inglés Técnico), 05256 (Agro Informática) 

no se presentó nadie; 



Expediente N°: 2023-25-4-002198

Folio n° 51_RES 2036-23 EXP 2023-25-4-002198.pdf

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente homologar el 

Orden de Prelación, resultante del Llamado mencionado en el VISTO de la 

presente Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N" 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación del Llamado a Aspiraciones para 

el departamento de Salto, para conformar un registro de aspirantes para el área 

643 (Producciones Vegetales Intensivas), en las asignaturas que se detallan, 

correspondiente al Curso Técnico Terciario de Orientación Producciones 

Vegetales Intensivas; 

Asignatura 2056 
!Taller!) 

APELLIDOS y NOMBRES C.!. 
FECHA DE 

PUNTAJE 
NACIMIENTO 

GÓMEZ BELTRAMELLI, Denice Teresita 3.757.617-5 07/02/1974 85,00 

MAUTONE MONTEVERDI, Ana Paula 1.694.156-9 22/0711970 80,00 

RIBAS HERNÁNDEZ, Gabriel Héctor 41345744 02/0111989 63,00 

LÓPEZ BONINI, Eduardo Favier 43150193 29/0811990 60,00 

Asignatura 2851 
(Mecanización Agrícola) 

APELLIDOS y NOMBRES C.!. 
FECHA DE 

PUNTAJE 
NACIMIENTO 

BURGOS V ALIENTE, Mauricio José 32146361 09/04/1981 78,00 
BLANCO AL VES, Carlos Nicolás 32141559 06/0811981 68,00 

Asignatura 05252 
(Botánica) 

APELLIDOS y NOMBRES C.!. 
FECHA DE 

PUNTAJE 
NACIMIENTO 

MAUTONE MONTEVERDI, Ana Paula 16941569 22/0711970 89,00 
GOMEZ BELTRAMELLI, Denice Teresita 37576175 07/02/1974 70,00 
BLANCO AL VES, Carlos Nicolás 32141559 06/0811981 68,00 

BALDASSINI GRILLI, Veronica Jannette 36851340 26/0611970 65,00 



Expediente N°: 2023-25-4-002198

Folio n° 52_RES 2036-23 EXP 2023-25-4-002198.pdf

lA EPI UTUI DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Asignatura 05253 
(Procesos Metabólicos de Vegetales) 

APELLIDOS y NOMBRES C.!. 
FECRADE 

NACIMIENTO 
BOZZO DE BRUM, María Alexandra 38732718 25/05/1971 

MAUTONE MONTEVERDI, Ana Paula 16941569 22/07/1970 

GÓMEZ BELTRAMELLI, Denice Teresita 37576175 07/02/1974 

BALDASSINI GRILLI, Veronica Jannette 36851340 26/06/1970 

RIBAS HERNÁNDEZ, Gabriel Réctor 41345744 02/01/1989 

Asignatura 05254 
(Ciencias del Suelo) 

APELLIDOS y NOMBRES C.!. 
FECRADE 

NACIMIENTO 

BURGOS V ALIENTE, Mauricio José 32146361 09/04/1981 

FRANCRI VIVES, Sergio 26398552 07/01/1970 

GOMEZ BELTRAMELLI, Denice Teresita 37576175 07/02/1974 

BLANCO AL VES, Carlos Nicolás 32141559 06/08/1981 

BALDASSINI GRILLI, Veronica Jannette 36851340 26/06/1970 

RIBAS HERNANDEZ, Gabriel Rector 41345744 02/01/1989 

Asignatura 05257 
(Sistemas de Producción Fruticola) 

APELLIDOS y NOMBRES C.!. 
FECHA DE 

NACIMIENTO 

MAUTONE MONTEVERDI, Ana Pau1a 16941569 22/07/1970 

FRANCRI VIVES, Sergio 26398552 07/01/1970 

GOMEZ BEL TRAMELLI, Denice Teresita 37576175 07/02/1974 

RIBAS HERNANDEZ, Gabriel Rector 41345744 02/01/1989 
Asignatura 05258 

(Sistemas de Producción Rortícola) 

APELLIDOS y NOMBRES C.!. 
FECRADE 

NACIMIENTO 

GÓMEZ BEL TRAMELLI, Denice Teresita 37576175 07/02/1974 

FRANCID VIVES, Sergio 26398552 07/01/1970 

BALDAS SIN! GRILLI, Verónica Jannette 36851340 26/06/1970 

RIBAS HERNÁNDEZ, Gabriel Réctor 41345744 02/01/1989 

Asignatura 05261 
(Sistemas de Producción Rortícola y Frutícola a Campo) 

APELLIDOS y NOMBRES C.!. 
FECRADE 

NACIMIENTO 
MAUTONE MONTEVERDI, Ana Paula 16941569 22/07/1970 

FRANCRI VIVES, Sergio 26398552 07/01/1970 

GOMEZ BELTRAMELLI, Denice Teresita 37576175 07/02/1974 

RIBAS HERNÁNDEZ, Gabriel Réctor 41345744 02/01/1989 

PUNTAJE 

90,00 

89,00 

70,00 

65,00 

60,00 

PUNTAJE 

78,00 

72,00 

70,00 

68,00 

65,00 

60,00 

PUNTAJE 

89,00 

72,00 

70,00 

60,00 

PUNTAJE 

72,00 

70,00 

65,00 

60,00 

PUNTAJE 

89,00 

72,00 

70,00 

60,00 



Expediente N°: 2023-25-4-002198

Folio n° 53_RES 2036-23 EXP 2023-25-4-002198.pdf

Asignatura 05262 
(Sistemas de Productivos con Riego) 

APELLIDOS y NOMBRES C.l. 
FECHA DE PUNTAJE 

NACIMIENTO 

GIACOMETTI, Carlos 35213456 05/1211970 85,00 

FRANCHI VIVES, Sergio 26398552 07/01/1970 82,00 

MAUTONE MONTEVERDI, Ana Paula 16941569 22/07/1970 80,00 

GÓMEZ BELTRAMELLI, Denice Teresita 37576175 07/02/1974 70,00 

BLANCO AL VES, Carlos Nicolás 32141559 06/0811981 68,00 

RIBAS HERNÁNDEZ, Gabriel Héctor 41345744 02/01/1989 60,00 

Asignatura 05263 
(Enfoque Sistémico de Empresas Hortifrutícolas) 

APELLIDOS y NOMBRES C.l. 
FECHA DE 

PUNTAJE 
NACIMIENTO 

TREGUA, Andrés 19171402 07112/1971 81,00 

MAUTONE MONTEVERDI, Ana Paula 16941569 22/07/1970 80,00 

FRANCHI VIVES, Sergio 26398552 07/01/1970 72,00 

GÓMEZ BEL TRAMELLI, Denice Teresita 37576175 07/02/1974 70,00 

RIBAS HERNÁNDEZ, Gabriel Héctor 41345744 02/01/1989 60,00 

Asignatura 05264 
(Fisiología Vegetan 

APELLIDOS y NOMBRES C.l. 
FECHA DE 

PUNTAJE 
NACIMIENTO 

MAUTONE MONTEVERDI, Ana Paula 16941569 22/0711970 89,00 

PIÑEYRO FERREIRA, N abara Gabriela 39097967 15/0611986 72,00 

GOMEZ BEL TRAMELLI, Denice Teresita 37576175 07/0211974 70,00 

BALDASSINI GRILLI, Veronica Jannette 36851340 26/06/I970 65,00 

RIBAS HERNÁNDEZ, Gabriel Héctor 41345744 02/01/1989 60,00 

Asignatura 05265 
(Fisiología Vegetal) 

APELLIDOS y NOMBRES C.!. 
FECHA DE 

PUNTAJE 
NACIMIENTO 

BOZZO DE BRUM, María Alexandra 38732718 25/05/1971 90,00 

MAUTONE MONTEVERDI, Ana Paula 16941569 22/07/1970 89,00 

GOMEZ BELTRAMELLI, Denice Teresita 37576175 07/02/1974 70,00 

BALDASSINI GRILLI, Veronica Jannette 36851340 26/06/1970 65,00 

RIBAS HERNÁNDEZ, Gabriel Héctor 41345744 02/01/1989 60,00 

Asignatura 05266 
(Bioestadística) 

APELLIDOS y NOMBRES C.!. 
FECHA DE 

PUNTAJE 
NACIMIENTO 

PIÑEYRO FERREIRA, N abara Gabriela 39097967 15/0611986 72,00 



Expediente N°: 2023-25-4-002198

Folio n° 54_RES 2036-23 EXP 2023-25-4-002198.pdf

.. , 

f)IANEP I UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Asignatura 05267 
(Gestión de Empresas Agrarias) 

APELLIDOS y NOMBRES C.L 
FECHA DE 

PUNTAJE 
NACIMIENTO 

FRANCHI VIVES, Sergio 26398552 07/0111970 72,00 

TREGUA, Andres 19171402 07/12/1971 69,00 

Asignatura 05268 
(Riego Aplicado a Sistemas Hortícolas) 

APELLIDOS y NOMBRES C.L 
FECHA DE 

PUNTAJE 
NACIMIENTO 

GIACOMETTI, Carlos 35213456 05/12/ 1970 77,00 
FRANCHI VIVES, Sergio 26398552 07/01/ 1970 72,00 

BLANCO AL VES, Carlos Nicolás 32141559 06/08/1981 68,00 

RIBAS HERNÁNDEZ, Gabriel Héctor 41345744 02/01/1989 60,00 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaria Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional, al amparo de la Circular N° 

54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Departamento de Administración Documental para comunicar a la Dirección 

Técnica de Gestión Académica y por su intermedio a la dependencia 

correspondiente. Hecho, pase al Programa Gestión de Recursos Humanos 

(Departamento de Selección y Promoción - Sección Aspiraciones), a sus 

efectos. 

NC/ss 


